
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 2 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 14-02-2017 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

Oggetto: NOMINA DEL CAPO SQUADRA PER IL COORDINAMENTO SUL 
TERRITORIO COMUNALE DELLE OPERAZIONI DI ERADICAZIONE 
DELLA NUTRIA. 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciassette addì  quattordici del mese di febbraio, il SINDACO SPOTI 
DOTT. FRANCO 
 

DECRETA 
 
Richiamate:  
 
- la legge regionale n. 20/2002 “Contenimento ed eradicazione della nutria”, modificata ed 
integrata dalla L.R. 32/2014;  
 
- le “Linee Guida” per l’eradicazione della nutria in Regione Lombardia, pubblicare sul 
BURL serie ordinaria n.5 del 02/02/2016;  
 
Ritenuto, al fine di meglio coordinare sul territorio comunale le operazioni di eradicazione 
della nutria, nonché la raccolta e lo smaltimento delle carcasse, di nominare un Capo Squadra 
comunale quale riferimento responsabile per  gli operai faunistici autorizzati / abilitati al 
prelievo della nutria relativamente alla complessiva gestione delle operazioni di pertinenza 
(ordini di servizio, schede di controllo, gestione delle gabbie, etc..);  
 
Individuato nel Sig. Mauro Premi, residente a Pralboino, che possiede i requisiti adatti  il 
Capo Squadra Comunale di cui sopra;  



Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 14-02-2017 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

 
Atteso che spetta al predetto Capo Squadra, in quanto tale, attivare una idonea collaborazione, 
integrazione ed operatività con le Istituzioni sovra comunali (Provincia di Brescia, Regione 
Lombardia) deputate alla gestione dell’emergenza ecologica ed ambientale di che trattasi;  
 

DECRETA 
 
1) Di nominare, fino al 30/06/2019, il Sig. MAURO PREMI, nato a Brescia il 5 gennaio 
1976, residente a Pralboino (Bs) c.na Tavolette a mattina, 10 - Capo Squadra Comunale per 
meglio coordinare sul territorio comunale le operazioni di eradicazione della nutria, nonché la 
raccolta e lo smaltimento delle carcasse;  
 
2) Di dare atto che il predetto Capo Squadra attiverà una idonea collaborazione ed 
integrazione con le Istituzioni sovra comunali (Provincia di Brescia, Regione Lombardia) 
deputate alla gestione dell’emergenza ecologica ed ambientale di che trattasi;  
 
3) Di trasmettere copia del presente atto al Corpo di Polizia Provinciale di Brescia. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 


